a-) Kale Görevlileri
Aşağıdaki tabloda, Tapu-Tahrir Defterleri’ne göre 1548 ve 1580-81 yıllarında Midilli ve Molova

Kaleleri’nde bulunan Dizdar (kale komutanı), Kethüda
20

, Kale eri vs. gibi çeşitli görevlilerin sayıları

verilmiştir:

1548 ve 1580 Tarihlerinde Midilli ve Molova Kalelerindeki Görevlileri ve sayılarını gösteren

tablo :

955/1548 Tarihinde Kaleler 988/1580 Tarihinde Kaleler

No Görevliler Midilli Molova Midilli Molova

1 Dizdar-Kale komutanı 2 1 1 1

2 Kethüda 3 1 3 1

3 İmam Ve Hatip 8 2 9 2

4 Merdan-I Kal’a 22 1 127 30

5 Topçu Eri 33 6 35 6

6 Sertopçiyan 3 3

7 Serbölük 15 2 14 1

8 Görevi Belirtilmeyenler 104 29 1 --

9 Mimar 1 -- -- --

Bu tahviller her çeşit vergi ve damgadan muaf tutulmuşlardır.

On birinci madde ile istikrazın anapara ve faiz itfa akçesinin ödenmesi konusunda her türlü işlem

TMB’ye aittir. Şehremaneti, Paşabahçe gaz depoları gelirini ve Haliç köprüleri geçiş ücretini, istikrazın

faiz ve anaparasının ödenmesini garanti etmek açısından 1 Mart 1326/ 14 Mart 1910 tarihinden başlamak

üzere istikrazın itibari anaparası ödeninceye kadar TMB’ye ödemekle yükümlüdür. Buna göre Haliç’teki

iki köprüden alınan ve hatta ileride bölgeye inşa edilecek diğer bir köprüden her gün alınacak olan geçiş

ücreti aynı gün TMB’ye verilecektir.

getirmesine Osmanlı Hükümeti kefildir
15

.

İstikraz elli senede imha edilecektir. Teminat gösterilen Haliç köprülerinin dört yıllık gelir

ortalaması 59,319 Osmanlı lirası civarında iken Paşabahçe petrol depolarının dört yıllık gelir ortalaması

13,079 Osmanlı lirasıdır
16

.

İstikraz antlaşması 2 Teşrinisani 1325/15 Kasım 1909 tarihli Belediye Meclisi kararı ve 28

Teşrinievvel 1325/10 Kasım 1909 tarihli Bakanlar Kurulunun mazbatası ardından padişah tarafından 29

Teşrinievvel 1325/11 Kasım 1909’da onaylanmıştır. Kredi anlaşmasına dair kanun, Meclis-i Mebusan ve

Meclis-i Ayanın onayı ardından padişahında tasdiki ile 24 Şubat 1325/9 Mart 1910 tarihinde yürürlüğe

girmiştir
17

.

10 “Bir Milyon Lira İstikraz”, Sabah, 6 Haziran 1909.
11 BOA.DH.İD., Dosya No:42, Gömlek No:1.
12 “Şehremaneti İstikrazı”, Sabah, 28 Eylül 1909; “Şehremaneti İstikrazı”, İkdam, 28 Eylül 1909.
13 Bir Osmanlı Anonim Şirketi olan Türkiye Milli Bankası önde gelen İngiliz sermayedarlar tarafından İstanbul merkezli olmak